государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза  Д.Н. Голосова  с. Русская Борковка

муниципального района Ставропольский  Самарской области

445141, Российская Федерация, Самарская область, муниципальный район  Ставропольский,

сельское поселение Тимофеевка, село Русская Борковка, ул. Куйбышева,  д. 44
Т. (8482)391798  e-mail:      cu_rborkov_stv@63edu.ru

ПРИКАЗ   № 287

01.09.25г.

Об организации деятельности школы по   профилактике детского дорожно -

транспортного травматизма

С целью профилактики ДДТТ, обучения учащихся правилам безопасного поведения на

дороге, формирования устойчивых навыков ориентации в быстро меняющейся дорожной

обстановке приказываю:

1. Организовать обучение учащихся ПДД и безопасному поведению на дороге с

ведением записи в специальном журнале.

2. Утвердить календарно - тематическое планирование по ступеням

(1 -4кл., 5-9 кл., 10-11 кл.).

3. Разработать схемы индивидуального маршрута к школе для всех учащихся

начальных классов с обязательной проработкой указанного маршрута с каждым

ребенком (отв. классные руководители 1-4 кл.).

4. Проводить на последнем уроке в начальных классах трехминутные беседы -

напоминания о соблюдении ПДД, обращая внимание детей на погодные условия

(учителя).

5. При организации выездов учащихся за пределы села проводить инструктажи по

ПДД с учащимися с записью в журнале по ТБ. (отв. учителя).

6. Организовать проведение профилактической работы с учащимися по фактам ДТП в

течение 10 дней (Кл. рук.), направлять ответ в подразделение ГИБДД (Паукова

Л.П.).

7. Оформить стенд «Уголок БДД» в рекреации 1 этажа (Паукова Л.П.).

8. Оформить уголки по БДД в кабинетах начальной школы (Кл. рук. 1-4 кл.).

9. По материалам проведенных внеклассных мероприятий по ПДД (сценарии)

оформить наблюдательное дело (Паукова Л.П.).

10.Провести мониторинг знаний учащихся по ПДД (май, Паукова Л.П.).

Директор школы: /А.В. Миронова/

mailto:so_cu_rborkov_stv@samara.edu.ru
mailto:cu_rborkov_stv@63edu.ru

		2025-10-24T14:44:24+0400
	00f8099b3cd9f751ad
	Миронова А. В.